
Charakteristika cestovního ruchu v obci San Francisco de Sales, Kolumbie. 

/Abstrakt rigorózní práce/ 

 

Od druhé poloviny devadesátých let minulého století departamento Cundinamarca 

(nejvýznamnější departament Kolumbie, který představuje zázemí devítimilionového 

hlavního města Bogoty) vykazuje na venkově snižování produkce v primárním i sekundárním 

sektoru. To zapříčinilo, že od konce devadesátých let 20. století se na venkově hledá jiná 

ekonomická alternativa – ekoturistika, jako důležitá složka pro rozvoj venkova.   

V Kolumbii v posledních letech aktivní cestovní ruch prodělává úpadek. Je to způsobeno 

především problematickou situaci v zemi.  Ale i přes ekonomickou krizi země, domácí 

cestovní ruch zůstává pro celou řadu obcí a měst hlavní hybnou pákou rozvoje.   

Předpokládá se, že v Cundinamarce v budoucnu mohou vznikat další turistická centra, která 

zlepší životní úroveň místních obyvatel v závislosti na plánování celostátní, regionální či 

lokální úrovně. 

Předkládaná práce je finálním výsledkem výzkumu, jehož cílem bylo podpořit plánování 

cestovního ruchu v obci San Francisco de Sales v departamentu Cundinamarca.  

Výzkum nezahrnuje jeden z fenoménů venkova v Cundinamarském kraji - druhé bydlení.  

Práce je rozdělena na dvě části. První část slouží jako konceptuální podpora (vývoj 

geografického myšlení; institucionální rámec aktivit cestovního ruchu Kolumbie; cestovní 

ruch jako alternativní strategie rozvoje pro venkovský sektor Kolumbie; koncepční rámec 

cestovního ruchu; všeobecné informace o kraji Cundinamarca, o provincii Gualivá, o obci San 

Francisco de Sales), která napomohla vlastnímu výzkumu.    

Druhá část charakterizuje hotelovou infrastrukturu a atraktivní předpoklady cestovního 

ruchu obce San Francisco. Poté, velmi podrobně rozebírá na základě dotazníkových šetření   

a interview, aktuální situaci obce. Tato část také zahrnuje SWOT analýzu - perspektivy 

rozvoje cestovního ruchu v obci. Závěrem jsou popsána doporučení, kterými se optimalizuje 

rozvoj cestovního ruchu v San Franciscu. 

 

Zpracoval: Mgr. Juraj Liška, 13/5/2011 


